PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.02.2012г.
	№
	102

	р.п. Арти

О внесении изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 04.03.2009г. № 118  “О Стратегии социально экономического развития Артинского городского округа
на период до 2020 года”
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.10.2011г.№ 1757-р “Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года”, учитывая необходимость системного и комплексного подхода к перспективному развитию Артинского городского округа и в связи с актуализацией Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление Администрации Артинского городского округа от 04.03.2009г.№118 “О стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2020 года” следующие изменения:
1.1 Главу “Цели Стратегии развития  Артинского городского округа” дополнить абзацем 3 следующего содержания:
         - В качестве базового выбрать инновационный сценарий развития Артинского городского округа, который предполагает формирование модели инновационного, социально ориентированного роста. Данная модель развития базируется на гармоничном сочетании экономики, социальной сферы и сферы природоиспользования.
1.2. Абзацы 1и 2 раздела “Промышленный комплекс” главы “Эффективность реализации стратегии” изложить  в следующей редакции:
-Объем производства промышленной продукции в действующей оценке в 2020 году возрастет к уровню 2010 года на 50 процентов.

1.3  Абзацы 1и 2 раздела “Агропромышленный комплекс” изложить в следующей редакции:

         - Производство валовой продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий в действующих ценах в 2020 году к уровню 2010 года возрастет на 50 процентов.
1.4 Абзац 5 раздела “Инвестиционная политика ” изложить в следующей редакции:
            - Исходя из названных выше зависимостей, по инвестиционному варианту инвестиции за период 2008-2020 годы составят 5 218 млн. рублей (в текущих ценах), величина инвестиций в 2020 году по отношению к 2010 году  увеличится в 3 раза.
1.5 Абзац 1раздела “Потребительский рынок” изложить в следующей редакции:
         - Достижение объемов розничного оборота  к 2020 году составит в действующих ценах  3 740 млн. рублей, рост по сравнению с 2010 годом –

 55 процентов.
2. Внести изменения в Динамику основных параметров экономических показателей Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2020 года (прилагается);
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Артинского городского округа                                     А.А. Константинов